[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХVII cессия                                                                                                           III созыв

РЕШЕНИЕ
от  03.08.2015г. № 3-17- 149
п. Калевала

Об исполнении бюджета Калевальского

городского поселения  за 1 полугодие  2015 года
 Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за 1 полугодие  2015 года
Совет Калевальского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за  1 полугодие  2015 года по доходам в сумме 5675,5 тыс.руб. и по расходам в сумме 6691,0 тыс.руб. (прилагается).

2. Отчет  об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за 1 полугодие 2015 года  подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

С.В. Крупенькина

Глава Калевальского городского поселения

З.П. Пекшуева

Приложение №1

к решению Совета Калевальского

 городского поселения

от ​​ 03.08.2015 г. № 3-17-149.1
Отчет об исполнении  бюджета
  Калевальского городского поселения
за 1 полугодие  2015 года                                                          тыс. руб.

	ДОХОДЫ
	План
	Факт
	% вып.от год. назнач.
	Отклонения

	Налог на доходы физических лиц
	6300
	2729,5
	43,33%
	-3570,5

	Налог на имущество физических лиц
	78
	20,7
	26,54%
	-57,3

	Акцизы
	2232
	1229,8
	55,10%
	-1002,2

	Земельный налог
	363
	567,8
	156,42%
	204,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также  средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	484
	196,3
	40,56%
	-287,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	2020
	434,5
	21,51%
	-1585,5

	Доходы от оказания платных работ (услуг)
	1700
	435,1
	25,59%
	-1264,9

	Прочие неналоговые доходы
	500
	68
	13,6%
	-432

	Денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0
	13,4

	13,4

	Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена
	0
	-20,6

	-20,6

	Итого  собственные доходы
	13677
	5674,5
	41,49%
	-8002,5

	Безвозмездные поступления
	7222,8
	1
	0,01%
	-7221,8

	Всего доходов
	20899,8
	5675,5
	27,16%
	-15224,3

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные  расходы
	3359,8
	1536,9
	45,74%
	-1822,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	63
	5,8
	9,21%
	-57,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2232
	277,5
	12,43%
	-1954,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	250
	80,2
	32,08%
	-169,8

	Содержание МКУ «Калевальское благоустройство»
	3328,2
	3023,1
	90,83%
	-305,1

	Другие общегосударственные вопросы
	480
	359,3
	74,85%
	-120,7

	Жилищное хозяйство
	7938
	113,7
	1,43%
	-7824,3

	Коммунальное хозяйство
	75
	0
	0%
	--75

	Благоустройство
	2235,6
	1214,9
	54,34%
	-1020,7

	в том числе:

	уличное освещение
	1600
	1098,6
	68,66%
	-501,4

	содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	135,6
	4,8
	3,54%
	-130,8

	озеленение
	200
	48,4
	24,20%
	-151,6

	организация и содержание мест захоронения
	100
	17,1
	17,1%
	-82,9

	прочее благоустройство
	200
	46
	23%
	-154

	Молодежная политика
	10
	0
	0%
	-10

	Содержание МБУК «Калевальский Центр Культуры»
	4,2
	4,2
	100%
	0

	Пенсионное обеспечение
	90
	42,8
	47,56%
	-47,2

	Физическая культура и спорт
	50
	12,7
	25,4%
	-37,3

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	125
	19,9
	15,92
	-105,1

	Межбюджетные трансферты
	2000
	0
	0%
	-2000

	Всего расходов
	22240,8
	6691
	30,08%
	-15549,8

Затраты на денежное содержание главы Калевальского городского поселения за 1 полугодие  2015 года составили 347,0 тыс. рублей при запланированных расходах на 2015 год  662 тыс. рублей.
Затраты на денежное содержание администрации Калевальского городского поселения  составили  815,5тыс. рублей  при запланированных расходах на 2015 год 1730 тыс.рублей. Среднесписочная численность работников администрации составляет 4 человека, в том числе 4 человека - муниципальные служащие администрации.